
 
 

 

 

 
prot. vedi segnatura        Gonars,  vedi segnatura 
 
          Alla Sez. di Pubblicità Legale – Albo on-line 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO per l’affidamento dell’incarico per lo 

svolgimento dell’attività di formatore esperto in giardinaggio per l’affiancamento e la 
formazione ai  docenti nell'allestimento della serra didattica ed utilizzo delle 
attrezzature,   finalizzato alla realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione 
e la formazione alla transizione ecologica  Edugreen. Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia Azione 13.1.3A – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

                Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-20  
                CUP E69J22000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

 

Ministero dell’Istruzione   Direzione Generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS  Via Torviscosa, 8             33050 GONARS (UD) 

Tel. 0432.993036                            CF 81002680304  

PEO udic83200g@istruzione.it PEC udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004716 - 25/10/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



 
 

 

 VISTO Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI -0035942 del 24/05/2025 di autorizzazione del progetto n. 
13.1.3 “Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

VISTE       le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR  
2014-2020; 

VISTO il decreto prot. 2795/VI.3 dell’8/06/2022  con il quale è stato assunto nel Programma 
Annuale 2022 il progetto “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – 
Avviso  50636/21 Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-20;  

VISTO il proprio avviso di selezione personale interno e/o esterno  prot. 4259 del 30/09/2022; 
VISTO     l’attestazione del Dirigente Scolastico prot. n 4715/VII.8 sulla valutazione dell’unica 

candidatura pervenuta; 
 

DETERMINA 

Di conferire l’incarico per lo svolgimento dell’attività di formatore esperto in giardinaggio per 
l’affiancamento e la formazione ai  docenti nell'allestimento della serra didattica ed utilizzo delle 
attrezzature a: 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 GREMESE Luca nato a Udine il 21/05/1970 23 

 
Per un compenso di € 500,00.= (cinquecento/00.=) lordo Stato per la realizzazione dell’attività. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 
 
                                                                                          IL DIRIGENTEE SCOLASTICO 
                                                                                                     dott.ssa Alessandra VIDAL 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004716 - 25/10/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2022-10-26T07:23:22+0200
	ALESSANDRA VIDAL




